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W odpowiedzi na interpelację z dnia 21.02.2023 r. /data wpływu/ w sprawie wydania przez 
· PZD pozytywnej Opinii zezwalającej na objazd drogą powiatową nr 1418B ul. Wojtachowska w 
Wasilkowie, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, informuje że: 

1. Pozytywna opinia do projektu czasowej organizacji ruchu na realizację zadania polegającego 
na przebudowie i rozbudowie ul. Białostockiej i Grodzieńskiej w Wasilkowie, została wydana 
przez PZD Białystok bez uwag. Z uwagi na to, iż droga powiatowa przed laty została 
przebudowana z wykonaniem konstrukcji na ruch średni KR3, nie wystąpiły obawy o stan 
techniczny drogi powiatowej. Konstrukcja jezdni drogi powiatowej została przystosowana do 
przejęcia obciążeń od wzmożonego ruchu pojazdów do 335 osi obliczeniowych 100 kN na dobę 
na jeden pas ruchu. 

2. Na etapie realizacji inwestycji drogowej, PZD w Białymstoku pismem Nr PZD·II-ST-D- 
0542/138/2016 z dnia 16.12.2016 r. zwracał się do wykonawcy zadania przebudowy 
ul. Białostockiej w Wasilkowie o dokonanie występujących napraw nawierzchni jezdni. 
Lokalnie występujące zaniżenia jezdni drogi powiatowej były na bieżąco naprawiane, pod 
kontrolą służb liniowych tut. Zarządu Dróg w Białymstoku. Po zakończeniu realizacji zadania na 
drodze gminnej ul. Białostockiej tut. Zarząd nie wnosił uwag do stanu technicznego 
ul. Wojtachowskiej w Wasilkowie. 

3. W ocenie tut. Urzędu nie wystąpiły żadne nieprawidłowości przy wydaniu zgody na ruch 
pojazdów osobowych i autobusów na odcinku ul. Wojtachowskiej w Wasilkowie. 
Stan techniczny drogi powiatowej ul. Wojtachowskiej w Wasilkowie, po zakończeniu 
przebudowy ul. Białostockiej, nie uległ zmianie. Powodem obecnego stanu technicznego jezdni 
drogi powiatowej ul. Wojtachowskiej w Wasilkowie jest zły stan urządzeń infrastruktury 
technicznej, której gestorem są Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. 

4. PZD w Białymstoku informuje, że prowadził korespondencję wzywającą gestora sieci oraz 
właściciela urządzeń tj. Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. do naprawy nawierzchni w miejscach 
wykonywanych robót przez ww. podmiot. W wyniku prowadzenia prac związanych z 

xxxx*



umleszczanlern urządzeń w pasie drogowym, doszło do zapadnięcia się nawierzchni jezdni w 
miejscach objętych robotami. Służby liniowe Zarządu Dróg na bieżąco dokonują objazdu dróg 
powiatowych oraz monitorują stan nawierzchni. W sytuacji braku reakcji ze strony gestora sieci 
wodociągowej, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku zleci naprawę części nawierzchni ul. 
Wojtachowskiej, dążąc do obciążenia firmy Wodociągi Białostockie, kosztami naprawy. 

5. Zarząd Powiatu Białostockiego informuje, że termin naprawy nawierzchni w/w drogi 
powiatowej jest uzależniony od stanowiska gestora sieci wodociągowej. 

6. Zgoda na ruch pojazdów na odcinku ul. Wojtachowskiej w Wasilkowie, na czas trwania objazdu 
(w związku z realizacją przebudowy i rozbudową ul. Białostockiej i Grodzieńskiej w 
Wasilkowie}, została wydana na podstawie przepisu zawartego w art. 20 pkt. 5 Ustawy o 
drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz.U.2022.1693 t.j.}. 
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